
Apostlenes gjerninger kapittel 16                 
- Paulus i Filippi 
 

 

Oppsummering 

➢ I Lystra treffer Paulus disippelen Timoteus, og tar ham med. De overleverer 

forskriftene fra Jerusalem til menighetene i byene de kommer til. I Troas drømmer 

Paulus at en mann sier «Kom til Makedonia og hjelp oss», og de reiser sjøveien dit.  

➢ De kommer til Filippi i Makedonia, og går til et bønnested, der de treffer Lydia. Hun 

tar imot budskapet deres, hele hennes hus blir døpt, og de blir boende hos henne. 

➢ En slavekvinne med en spådomsånd roper at de er tjenere for Gud Den høyeste. 

Paulus blir til slutt sint, og driver ånden ut av henne. Eierne hennes, som tjener 

penger på at hun spår, griper dem og fører dem til de romerske dommerne. 

➢ Paulus og Silas blir pisket kastet i fengsel, der de ber og synger lovsanger. Om natten 

kommer et jordskjelv, alle fengselsdørene åpner og alle fangenes lenker løsner. 

➢ Fangevokteren vil ta selvmord fordi han tror de har rømt, men Paulus stopper ham. 

Fangevokteren tar dem med hjem, kommer til tro og blir døpt med hele sitt hus.  

➢ Dagen etter vil dommerne sette dem fri og sende dem ut av byen. Men Paulus 

protesterer, de er romerske borgere som har blitt pisket og fengslet uten dom. 

Dommerne blir skremt når de får vite at de er romerske borgere, og ber dem om 

unnskyldning. Paulus og Silas går til Lydias hus oppmuntrer dem, og drar videre. 

 

Et bibelfaglig poeng 

Timoteus, som er mottageren av Paulus sine brev til Timoteus, er altså sønn av en jødisk 

kvinne og en gresk mann (vers 1). Deres hjemby Lystra ligger langt borte fra Jerusalem, både 

geografisk og kulturelt: Det kunne aldri skjedd i Jerusalem at en jøde var gift med en greker. 

Dette viser noe av hvor forskjellige kulturer troen på Jesus nå begynner å spre seg i. 

Evangeliet og kirken finner grobunn i veldig ulike jordsmonn.    

 

En gave  

Både Lydia (vers 15) og fangevokteren (vers 33) opplever at veien er kort til å komme til tro 

på Jesus, og bli døpt med hele sitt hus. Det handler kun om at de er mottagelige for det 

budskapet Paulus og hans følge kommer med. Når vi er åpne for Guds gaver, er veien kort til 

å motta dem.  



 

En utfordring 

Paulus og Silas er nettopp blitt pisket med mange slag, blir kastet i det innerste fangehullet, 

og får føttene låst fast i blokken (vers 22-24). Under denne ekstreme uretten og dette 

ubehaget, synger de høyt lovsanger til Gud. Vi utfordres til å lovprise Gud under alle 

omstendigheter.  

 

En bønn 

Gode Gud. Takk for at jeg får motta dine gaver, din kjærlighet og nåde, når jeg er villig til å ta 

imot. Gi meg styrke til å takke og lovprise deg uansett hvilke situasjoner jeg må gå inn i.   


